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INSTITUCIONALMENTE

~VIGT ADA MINEDLIGACION* Fla. WEN 2054 08 22 o marzo de 291, vigeosik:

Mediante Resolucion N° 0551 del 08 de marzo de 2023, se ordend la aperiura def proceso de Invitacién Plblica N°
UC006-2023, el cual tiene por objeto ef: “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A EQUIPOS DE
REFRIGERACION, AIRES ACONDICIONADOS, INCLUYE REPUESTOS, EN LA SEDE CENTRAL Y LUGARES DE
DESARROLLO DONDE DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA PRESTA SUS SERVICIOS”

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se levo a cabo el cierre para la enfrega de
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta e! oferente: MARCO ANDRES LANDINEZ MORENO

Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 0552 de fecha 08 de marzo de 2023, por el Rector de la
Universidad de Cordoba, para el proceso de Invitacion Pulblica N° UC006-2023, se permite rendir el informe de
evaluacion de los requisitos habliitantes y calificables de los proponentes en competencia,

El Comité procedera a evaluar ias propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre debidamente
publicada en la pagina Web de la Universidad de Cordoba, asi:

7= NOMBREDE/LOSIPROBONENTES-
MARCO ANDRES LANDINEZ MORENO

En este estricto orden procedera a realizar la verificacion el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes

convenciones,
Convencionesi
Cumple
NC: No Cumple
NA: No Aplica
CE: Consultado por la Entidad

1. REQUISITOS HABILITANTES
" A. Capacidad Juridica

NG REQUISIT 0 L

1 | Carta de presentacion de la propuesta. NC 1-2
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania c 3

3 | Documento compromiso de anticorrupcidn C 45
4 | Certificado de matricula mercantil de persona natural c -9
5 | Documento que acredite fa conformacion del consorcio o unién temporal NA -

6 | Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato NA -

7 | Hoja de vida de la funcién piblica ] 10-12
8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 1315
9 | Registro Unico Tributario — RUT C 16-19
10 | Certificacién de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales c 20
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios c 21
12 | Cerdificado de antecedentes judiciales C 22
13 [ Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 23
14 | Garantia de seriedad de la propuesta. C 24-35

VERIFICACION JURIDICA NO CUMPLEx,

‘—jgl?Net =
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VIGLADA MINEDUGACION” 'I‘.N”SETITUCIONALMENTE

8. MEN 2983 cib 72 de maa o 2019, vigencie: 4 afon

El proponente aporta hoja de vida de fa funcién publica, sin embargo, no se encusntra diligenciada en su
totalidad, toda vez que no aparece consignada la experiencia habitante aporfada,

Efl valor de la propuesta consignado en la carta de prasentacion de Ia propuesta supera al presupuesto
establecido en los pliegos de condiciones

B. Capacidad financiera:

SO

e T ZINDICES'FINANCIEROSE

CW
FACTOR DE VERIFICACION | PROPONENTE PARAMETRO NO CUMPLE | FOLIOS
Indice de Liquidez 104.14 Igual o mayor al 2
[ndice de Endeudamiento 10.99% Igual o menor a 50% CUMPLE 36-46
Razdn de Cobertura de Intereses 97.79 igual o mayor a 2 o indeterminado
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE

C. Capacidad técnica

Lo %EROPONEEI Pl s .
El proponente debera acreditar
su experiencia  especifica,
mediante la presentacién de | N° Contrato: 613-2022

méximo seis (6) contratos | Contratante; Empresa Social del Estado ~ E.S.E
ejecutados y terminados, cuyo | IMSALUD

objeto se relacione con el | Objsfo: Servicio de Mantenimiento correctivo y
MANTENIMIENTO Y/O | Preventivo de aires acondicionados y equipos de
INSTALACION DE AIRES | refrigeracion de la ESE IMSALUD. 4752 CUMPLE
ACONDICIONADOS dentro de | Valor: $502,376,020.00

los dliimos cinco (5) afios en | Fecha Inicio: 05/04/2022
Colombia, contados a partir de | Fecha terminacion: 31/12/2022
la fecha de cierre del proceso.
La sumatoria del valor de los | N° Contrato; FGN-RNO-0013-2022

contratos deberd ser igual o | Contratante: Fiscalia General de la Nacién
superior al presupuesto oficial. | Objeto: Realizar el Mantenimiento Preventivo y
correctivo con suministro e instalacién de repuestos
y el servicio de instalacidn de equipos de aire
acondicionados y ventilacién mecénica, de la
subdireccion regional de apoyo nororiental de la
fiscalia general de la nacion ublcados en la
seccional Santander.

Aporta Anexo 3 - Acreitacién de experiencia

%m_es %
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UNIVERSIDAD DE CORDOBA

OFICINA DE CONTRATACION

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS .
INVITACION PUBLICA N° UC006-2023 GCI‘EdItCIdG

INSTITUCIONALMENTE

N 2958 te 22 diw o de 2070, vigeno: 4 afios

“VIGILADA MINEDUCACION”

Valor: $91.211.357.00
Fecha Inicio: 22/04/2022
Fecha terminacion: 15/11/2022

N° Contrato: FGN-RNO-0014-2022

Contratante: Fiscalia General de la Nacion

Objefo: Realizar el Manfenimiento Preventivo y
correctivo con suministro e instalacién de repuestos
y el serviclo de instalacion de equipos de aire
acondicionados y ventilaclon mecanica, de Ia
subdireccién regional de apoyo nororiental de la
fiscalia general de la nacion ublcados en la
seccional Magdalena Medio,

Valor: $62.944.430.00

Fecha Inicio: 22/04/2022

Fecha terminacion; 15/11/2022

N® Contrato: FGN-RNG-0015-2022

Confratante: Fiscalta General de la Nacian

Objeto: Realizar el Mantenimiento Preventivo y
correctivo con suministro e Instalacion de repuestos
y €l servicio de instalacion de equipos de aire
acondicionados y ventilaclon mecanica, de Ia
subdireccion regional de apoyo nororiental de la
fiscalia general de la nacién ubicados en la
seccional Norte de Santander.

Valor: $52.742.691.00

Fecha Inicio: 25/04/2022

Fecha terminacion: 31/10/2022

N° Contrato: ENV-09-30-0964-22

Contratante: Secretaria de Obras Plblicas de
Envigado

Objeto: Mantenimiento preventivo y correctivo de
aires acondiclonados con suministro de repuestos
para la infraestructura institucional y socfal segin
requerimlento del municipio de Envigado.

Valor: $105.293.951.00

Fecha Inicio: 07/07/2022

Fecha terminacion: 31/12/2022 —
VERIFICACION EXPERIENGCIA CUMPLE _~

‘-'___/

v Equipo de trabajo

—é iGiNet ;—
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UNIVERSIDAD DE CORDOBA

OFICINA DE CONTRATACION

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS

INVITACION PUBLICA N° UC006-2023 acreditada
r|JSS'1'|TUl:ICINALJ"ﬂENTE

WEN 2988 w22 1 sz o 011, vipancld: & 4108

Personal Técnico (3) | Christian Noriega Vega
Tres (3) técnicos o | Aportan hoja de vida de fa funcion publica, copia de la

tecndlogos en | cédula, diploma de bachiller, diploma de fécnico en| 54-68 CUMPLE
mantenimiento  de | mantenimiento de sistemas de refrigeracion y climatizacion,

equipos de | certificado de trabajo de altura vigente, certificado de

refrigeracion con | experiencia en el cargo de técnico de mantenimiento de

minimo 2 afios de | aires acondicionados desde el 11/01/2019 al 25/03/2021 y

experiencia en | carta de compromiso.

mantenimiento de
aires acondicionados. | Marco Andrés Landinez Moreno
Debera a aportar | Aporan hoja de vida de la funcion plblica, copia de la

certificado de trabajo | cédula, diploma de técnico en mantenimiento de sistemas | 69-84 CUMPLE
en allura vigente de refrigeracion y climatizacion, certificado de trabajo de

altura vigente, certificado de experiencia, y carta de

compromiso,

~

Luis Miguel Ferrao Quiroga

Aportan hoja de vida de la funcién plblica, copia de la
cédula, diploma de técnico en mantenimiento de equipos de
refrigeracion, ventilacion y climatizacion, certificado de | 85-96 NO CUMPLE
trabajo de altura vigente, carta de compromiso, certificado
de experiencia ,como técnico de ‘mantenimiento e
instalacion de. alres acondicionados el 06 de mayo de
2019ai 17 de julio de 2020. .

No cumple con los dos (2) afios de experiencia
establecidos en los pliegos de condiciones.
VERIFICACION EQUIPO DE TRABAJO NO CUMPLE

, ¢ .
v DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
(SG-SST)

OLIOS™,::: |:CUMPLE / NO-
o U

e , T CUMPLES *
L ET A TR | : " T TN 5| SSUBSANAR: 745
Certificado de afifiacion a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL. 97 CUMPLE

Politica de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado) . 98 CUMPLE
Documento gue contenga fa designacion del responsable del Sistema de Gestidn ( No aporta NO CUMPLE
de Seguridad y Salud en el Trabajo, con la respectiva asignacion de focumento\)

responsabilidades de

esignacién
Documento de aplicacion de los estandares minimos del SG-SST, acorde ala 11112
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UNIVERSIDAD DE CORDORBA

OFICINA DE CONTRATACION

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS

INVITACION PUBLICA N° UC006-2023 acreditada
VOLAABIEDCAC INSTATUCIONALMENTE
normatividad vigente,
Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el 158-161 CUMPLE
representante legal)
Reglamento intero de trabajo (aprobado por el representante legal) 113-154 CUMPLE
ekl FHe it VERIFICACION: (SG:SST) . L s . HE e NOCUMPLE e o =

b
5N alor'Pregupliesto oficlal”
I $ 600,000.000,00

fValorpropiesto
$608.172.924,00 |

El comité evaluador rechaza la propuesta presentada por el pfoponente MARCO ANDRES LANDINEZ MORENO, toda
vez que el valor de la oferta excede el valor del presupuesto oficial establecido en el proceso de invitacion plblica N°
UC006-2023.

N T S T CONCLUSION DEEA VERIFICACIONG: e TR
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica NO CUMPLE
MARCO ANDRES LANDINEZ MORENO Capacidad Financiera - CUMPLE
Capacidad Técnica . NO CUMPLE
CONCLUSION RECHAZADA

Con base en la evaluacién realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Cordoba declarar
desierfo el Proceso de Seleccion de la Invitacion Piblica N° UC006-2023, cuyo objeto es el "MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO A EQUIPOS DE REFRIGERACION, AIRES ACONDICIONADOS, INCLUYE
REPUESTOS, EN LA SEDE CENTRAL Y LUGARES DE DESARROLLO DONDE DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA
PRESTA SUS SERVICIOS”

Dado en Monterfa Cordoba a los veintitin (21) dias del mes de marzo de 2023,

i Mo Gl

¢
CARMEN CEZILIA VEGA ORATE LIS FERNANDO CABRALES BANQUETH
Miembro del Comité Evaluador Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Juridica Verificaclén financiera

Verificacion Requisjtbs Habilitantes
y Ponderacion/De [a Oferta
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